
Teatri “Migjeni” Shkodër 
E diele  26 maj 2024, ora 19.00 

 
KONCERT FINAL PËR ÇMIMIN E MADH 

Çmimi “Pjetër Gaci” ed. XXIIItë 
 
 

Programi: 

1. Luçia Roci - Violinë A/Durrës. Pjetër Gaci - Koncertino 

2. Kristel Jatru - Piano A/Korçë. Vinciguerra - Valcer di Micia 

3. Sibora Resyli - Violinë B/Prishtinë. Rode - Koncert Nr.7 

4. Ronni Banishta – Piano B/Shkodër. Kuhlan - Sonatina 

5. Princ Fanaj - Violinë B/Prishtinë. Rieding - Koncert në stil hungarez 

6. Luis Brahimi – Piano B/Tiranë. Kabalevsky - Sonatina 

7. Alen Kuriqi – Saksofon C/Durrës. Demersseman - Karnevalet e Venecias 

8. Marla Hoxha - Violinë C/Tiranë. Ysaye Sonata Nr.2 për violinë solo  

9. Iva Nikcevic – Piano D/Podgorice. J. S. Bach - Prelud dhe Fuga 846 

10. Lis Mustafa – Kitarë D/Prizren. Albéniz - Sevilla 

11. Albana Bajraktari - Kanto D/Tiranë. Avni Mula - Fluturon kaltërsi Romancë 

12. Nikolas Gjoni – Fizarmonike D/Lezhë. J. S. Bach - Invencion Nr.4 

13. Irem Krasniqi – Piano D/Prizren. Chopin - Fantaisie Impromptu Op.66 

14. Xhoana Dajani – Flaut E/Shkodër. Mozart - Koncert Nr.2 në Re+ koha I 

15. Eralda Prushi – Kanto E/Krujë. P. Jakova - “Dielli ka prendue” nga Mrika 

16. Redon Hajdari – Kitarë F/Pejë. Montana - Porro 

17. Zyle Rexha – Flaut F/Tiranë. Ramadan Sokoli - Rapsodi Shqiptare Nr.1 

18. Yllka Demukaj - Kanto E/Deçan. Pjetër Gaci - Për ty Atdhe 

19. Rron Rustemi – Saksofon F/Gjilan. Jules Demerssman – Fantazi 

https://www.youtube.com/watch?v=4l8qWTCNpQY&pp=ygUXYWxiZW5peiBzZXZpbGxhIGd1aXRhciA%3D

